
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 27. 3. 2023 

Č. j.: MZP/2023/040/707 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/040/195 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 1. 3. 2023 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnout konkrétně následující 

informace: 

„…o poskytnutí informace z ukončeného výběrového řízení na pozici ředitele České inspekce 

životního prostředí, a to konkrétně všech dokumentů, které ve výběrovém řízení předložil jako 

koncepci řízení České inspekce životního prostředí zvolený uchazeč a jmenovaný ředitel pan Petr 

Bejček.   

 

Zároveň ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění  pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí informace z výběrového řízení na pozici 

na   služební místo Ministerstva životního prostředí 000388 Vrchní ředitel/ředitelka sekce   ochrany 

přírody a krajiny a to konkrétně v řízení předložených písemných prací na téma „Koncepce řízení 

sekce a nastavení priorit jednotlivých řízených oblastí v následujících 3 letech“ a to všech zájemců, 

kteří se do prvního kola přihlásili. Žádáme přitom o předložené materiály ze všech výběrových 

řízení na danou pozici v období mezi 1. 1. 2022 až 28. 2. 2023. Archiv internetových stránek totiž 

poukazuje na to, že byly zveřejněny při nejmenším Oznámení dne 27. 1. 2023 a 17. 2. 2023 

(doloženo zde odkazy), přičemž na stránkách ministerstva jsou obě tato Oznámení již 

nedohledatelná, respektive jejich internetové zveřejnění bylo ukončeno.“ 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) V příloze posíláme požadovanou koncepci řízení k výběrovému řízení na ředitele České 

inspekce životního prostředí, kterou předložil pan ředitel JUDr. Ing. Bejček. 

Ad 2) V příloze posíláme požadované koncepce a dovolujeme si upřesnit, že: novelou zákona 

č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, účinnou od 1.1.2023 bylo 

novelizováno ustanovení § 55 odst. 3 a zrušena ustanovení § 55 odst. 4 a 5, tzn. není již 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz
https://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:_bJ0CM7TM1AJ:https://www.mzp.cz/cz/SM_000813_2023_leden&cd=2&hl=cs&ct=clnk&gl=cz
https://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:B1aoxXNRS2YJ:https://www.mzp.cz/cz/SM_000388_2023_unor&cd=1&hl=cs&ct=clnk&gl=cz
https://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:B1aoxXNRS2YJ:https://www.mzp.cz/cz/SM_000388_2023_unor&cd=1&hl=cs&ct=clnk&gl=cz


Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

vyhlašováno 1. a 2. kolo výběrových řízení, vždy je výběrové řízení vyhlašováno znovu (tzn. 

podmínky pro jednotlivá výběrová řízení jsou vždy stejné). 

• VŘ vyhlášené 6. 1. 2023 se lhůtou pro podávání žádostí do 16.1.2023 - 4 žádosti 

• VŘ vyhlášené 17.2.2023 se lhůtou pro podávání žádostí do 27.2.2023 – 2 žádosti 

Pozn.: v žádosti uváděné výběrové řízení vyhlášené dne 27.1.2023 nebylo na VŘS 600, ale na VŘS 800. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Anežka Fuchsová 

ředitelka odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

Příloha 

dle textu 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

